[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14 февраля 2022 г.

        № 6-д

О внесении изменений в распоряжение
главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 20.03.2020 № 23-д «Об организации деятельности

Рязанской городской Думы»

На основании распоряжения Губернатора Рязанской области от 17.03.2020  № 70-рг, постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 04.02.2022 № 4 «О внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15», в целях организации деятельности Рязанской городской Думы в период действия на территории Рязанской области режима повышенной готовности, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 25.01.2022 № 22-к «О возложении исполнения обязанностей»:

1. Внести в распоряжение главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 20.03.2020 № 23-д «Об организации деятельности Рязанской городской Думы» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 4:

- абзац пятый после слов «измерение температуры тела работников» дополнить словом «аппарата»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- ознакомление работников Рязанской городской Думы с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее – Роспотребнадзор) по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, размещенными на официальном сайте Роспотребнадзора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

2) в пункте 4.1:

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) при появлении первых симптомов респираторного заболевания либо в случае недопущения к работе или отстранения от работы  при наличии  признаков респираторного заболевания незамедлительно обратится за медицинской помощью;»;

- подпункт 6 признать утратившим силу;

3) в приложении к распоряжению:

-  в наименовании слово «карантина» заменить словом «изоляции»;

- абзацы первый и второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендации Роспотребнадзора по обеспечению основных принципов самоизоляции.

Лицам, находящимся в изоляции, следует:».

2. Управлению делами обеспечить ознакомление работников Рязанской городской Думы с настоящим распоряжением и размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                            Л.И. Максимова

2